,[image: image1.wmf]
   РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (249) 41-1-45, факс: 8 (249) 41-3-10

РЕШЕНИЕ №IX-5
от «10» апреля 2025 г.
с. Курумкан
О внесении изменений в решение

районного Совета депутатов

муниципального образования

«Курумканский район»

от 14.02.2017 г. № XXXI-2

«Об оплате труда Главы
муниципального образования

«Курумканский район» и лиц,

замещающих муниципальные
должности на постоянной основе

в районном Совете депутатов

муниципального образования

«Курумканский район»

В соответствии с решением районного Совета депутатов от 18.02.2005 № VIII-6 «О создании Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Курумканский район»», районный Совет депутатов муниципального образования «Курумканский район» решил:
1. Внести следующие изменения в решение районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» от 14.02.2017 г. № XXXI-2 «Об оплате труда Главы муниципального образования «Курумканский район» и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в районном Совете депутатов муниципального образования «Курумканский район» (в ред. от 20.12.2023 № LVI-3):

1.1.  В наименовании решения слова «в районном Совете депутатов муниципального образования «Курумканский район»» заменить словами «в муниципальном образовании «Курумканский район»».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что оплата труда Главы муниципального образования «Курумканский район» (далее – Глава муниципального района) и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в районном Совете депутатов и в контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Курумканский район» (далее – лица, замещающие муниципальные должности), состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, премии по результатам работы.».
1.3. В абзаце четвертом пункта 2  цифры «31619» заменить цифрами «54500».

1.4. В пункте 4 слова «в районном Совете депутатов» исключить.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Курумканский район».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Председатель районного

Совета   депутатов                                                                                                 Н.В. Сахаров

Глава муниципального образования

«Курумканский район»                                                                                           Л.Б. Будаев